PORTARIA N.º 0503, de 31 de julho de 2019.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB,

no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Formação de Professores - PPGECFP,

conforme consta no Processo SEI nº 072.7468.2019.0012649-08,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR O SUBITEM 2.5.1. do Edital nº 111/2019, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/07/2019, que abre as inscrições para a Seleção de

Candidatos ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Científica e Formação

de Professores (PPG-ECFP), nível de Mestrado Acadêmico, com área de concentração em

“Ensino de Ciências e Matemática”, no Campus Universitário de Jequié, no tocante ao período

para realização das entrevistas, que passa a vigorar conforme abaixo:

“2.5. ETAPA III: ENTREVISTAS

2.5.1. As entrevistas serão realizadas no período de 26 a 29 de novembro de

2019, no Campus da UESB em Jequié/BA, ...”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 111/2019.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=6322271&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004146&infra_hash=6f5695b2fb3e5df7a236a2bc175b92e4d578b8e274ade99bac265417e9c7536c